
Dosen   : Yulianti Fajar Wulandari 
Mata Kuliah   : Event Management (398) 
SKS    : 3 
Kelas    : 44.6H.01 – 44426 
Jumlah Mahasiswa : 44 

 
 

BERITA ACARA PENGAJARAN (BAP) 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran (BAP) Kehadiran 

01 301-D2 15 Maret 2024 Agenda Pertemuan 1, sebagai berikut: 
1. Informasi Kontrak Kuliah 
2. Paparan Materi 1. Event Management, 

membahas tentang:  
a. Pengertian Event Management 
b. Pengertian Event Organizer 
c. Peran Event Organizer 
d. Elemen-elemen Event 
e. Posisi EO 
f. Jenis-jenis Event 
g. Kaitan Humas dan Event 
h. Fungsi dan Manfaat Event 

3. Informasi Tugas Kelompok 
 

Pertemuan 1 dilaksanakan pada Jumat 
tanggal 15 Maret 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 32 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:31:23 
Keluar: 21:24 
 

02 301-D2 22 Maret 2024 
 

Materi Pertemuan 2. Perencanaan Event, 
membahas tentang: 1) Kegiatan 
Perencanaan Event; 2) Analisis SWOT; 3) 
TOR & Preliminary Proposal 
 

Pertemuan 2 dilaksanakan pada Jumat 
tanggal 22 Maret 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 40 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:32:50 
Keluar: 21:35:48 



03 301-D2 5 April 2024 
 

Materi Pertemuan 3. Pembiayaan Event, 
membahas tentang: 1) Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Event; 2) 
Pembagian Pembiayaan Event; 3) Seni 
Mengontrol Anggaran; 4) Sumber 
Keuangan 
 

Pertemuan 3 dilaksanakan pada Jumat 
tanggal 5 April 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 32 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:31:55 
Keluar: 21:35:23 
 

04 301-D2 19 April 2024 Materi Pertemuan 4. Membuat Proposal 
Event, membahas tentang: 1) Penyusunan 
Proposal; 2) Proposal Ringkas; 3) Contoh 
Pembuatan Proposal Event 
 

Pertemuan 4 dilaksanakan pada Jumat 
tanggal 19 April 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 37 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:31:32 
Keluar: 21:35:39 
 

05 302-D2 23 April 2024 
Kelas Pengganti 

Materi Pertemuan 5. Sponsorhip, 
membahas tentang: 1) Kegiatan Event 
Organizer; 2) Sponsorship; 3) Paket 
Sponsorship; 4) Strategi Mendapatkan 
Sponsor; 5) Komposisi Sponsor Media; 6) 
Etika Sponsorship 
 

Kelas Pengganti Pertemuan 5 
dilaksanakan pada Selasa tanggal 23 
April 2024, pukul 15.00 – 17.30 WIB di 
ruang 302 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 
44 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 15.00 – 17.30 
Masuk: 15:03:19 
Keluar: 17:25:52 
 

06 301-D2 26 April 2024 Materi Pertemuan 6. Publikasi dan Promosi 
Event, membahas tentang: 1) Publikasi dan 
Promosi; 2) Langkah-langkah dalam 
Perencanaan Promosi; 3) Metode Promosi; 
4) Iklan; 5) Sales Promotion; 5) Public 
Relations; 6) Bentuk Promosi Efektif; 7) 
Strategi Media Promosi 

Pertemuan 6 dilaksanakan pada Jumat 
tanggal 26 April 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:36:13 
Keluar: 21:27:52 
 



 dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 41 mahasiswa. 
 

07 301-D2 3 Mei 2024 
 

Materi Pertemuan 7. Client Brief 
 

Pertemuan 7 dilaksanakan pada Jumat 
tanggal 3 Mei 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 41 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 07.30 – 10.00 
Masuk: 07:36:13 
Keluar: 09:48:03 

08 301-D2 10 Mei 2024 Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:39:13 
Keluar: 21:25:03 
 

09 301-D2 31 Mei 2024 Materi Pertemuan 9. Bidding, Negosiasi & 
Lobby Sponsor, membahas tentang: 1) 
Bidding; 2) Negosiasi; 3) Strategi Menggaet 
Sponsor; 4) Yang Perlu Diperhatikan EO 
 

Pertemuan 9 dilaksanakan pada Jumat 
tanggal 31 Mei 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 43 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:37:23 
Keluar: 21:25:40 
 

10 301-D2 7 Juni 2024 Agenda Pertemuan 10. Asistensi Proposal, 
mahasiswa melakukan konsultasi proposal 
event off air. 
 

Pertemuan 10 dilaksanakan pada 
Jumat tanggal 7 Juni 2024, pukul 19.30 
– 21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 44 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:32:23 
Keluar: 21:25:40 
 



11 301-D2 14 Juni 2024 Agenda Pertemuan 11. Asistensi Proposal 
 

Pertemuan 11 dilaksanakan pada 
Jumat tanggal 14 Juni 2024, pukul 
19.30 – 21.30 WIB di ruang 301 
Kampus D2-Margonda, berjalan 
dengan lancar dan tertib, serta kondisi 
ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap 
muka (PTM) yang dihadiri oleh 44 
mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:33:28 
Keluar: 21:27:34 
 

12 301-D2 21 Juni 2024 Agenda Pertemuan 12. Asistensi Proposal 
 

Pertemuan 12 dilaksanakan pada 
Jumat tanggal 21 Juni 2024, pukul 
19.30 – 21.30 WIB di ruang 301 
Kampus D2-Margonda, berjalan 
dengan lancar dan tertib, serta kondisi 
ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap 
muka (PTM) yang dihadiri oleh 44 
mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:32:10 
Keluar: 21:26:48 

13 301-D2 28 Juni 2024 Agenda Pertemuan 13. Presentasi Konsep 
Event 
 

Pertemuan 13 dilaksanakan pada 
Jumat tanggal 28 Juni 2024, pukul 
19.30 – 21.30 WIB di ruang 301 
Kampus D2-Margonda, berjalan 
dengan lancar dan tertib, serta kondisi 
ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap 
muka (PTM) yang dihadiri oleh 44 
mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:31:05 
Keluar: 21:27:56 

14 301-D2 5 Juli 2024 Agenda Pertemuan 14. Presentasi Konsep 
Event 
 

Pertemuan 14 dilaksanakan pada 
Jumat tanggal 5 Juli 2024, pukul 19.30 
– 21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:31:05 
Keluar: 21:26:43 



nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 44 mahasiswa. 
 

15 301-D2 12 Juli 2024 Agenda Pertemuan 15. Presentasi Konsep 
Event 
 

Pertemuan 15 dilaksanakan pada 
Jumat tanggal 12 Juli 2024, pukul 19.30 
– 21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 44 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:31:05 
Keluar: 21:25:57 

16 301-D2 19 Juli 2024 Ujian Akhir Semester  Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:32:05 
Keluar: 21:24:57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRESENSI MAHASISWA 
 

No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 44200255 MUHAMMAD AGIL SHOHIH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

2 44210014 KHAIRUN NISSA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

3 44210109 ULIS ONIH SEKARWANGI KEDATON 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

4 44210139 FADLI MUHAMMAD MUHRAM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

5 44210162 MUHAMAD ZIDANE PUTRA 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 8 

6 44210216 ANNISA FEBIYANTI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

7 44210238 RYAN MUHAMMAD FARIZ 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

8 44210249 RIVALDY RACHMAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

9 44210283 LUVIANA JULIYANI 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

10 44210323 KIKI UTAMI 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

11 44210340 WANDA NURUN AGISNII 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12 44210351 REZA RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

13 44210364 AMMAR FAUZAN 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

14 44210373 SRI ASTUTI 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

15 44210395 SITI ZAINAB RAMADHANIA 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

16 44210413 DONI JUNIANTO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

17 44210441 MAHDI YUDISTIRA 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

18 44210446 SELFIANI KURNIAWATI 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

19 44210449 FIRDAUS NUR FADILLAH 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

20 44210503 CHANESYA PUTRI NASYWA 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

21 44210539 MUHAMMAD FALAHUDDIN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

22 44210540 ABDUL FADDILAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

23 44210545 ERIKA YONA AMELIA 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

24 44210571 SITIAISA MARBUN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

25 44210653 
D. OCTO SUHENDRA LUMBAN 
TORUAN 

1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

26 44210659 HENI AGUSTINA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

27 44210695 RIVAN FIRDAUS 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

28 44210729 MELLY AGUSTIN 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 



29 44210823 GUSTRIANITA 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

30 44210826 DZAHRA HUMAIRAH FIKRIYA 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

31 44210842 RAFLIANZA FIRDAUS ATTALLAH 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

32 44210846 A. IRGI WILDAN SYIHAB 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

33 44210851 ERIKA TESALONI 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

34 44210855 KHANSA ZULFA NURIYAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

35 44211095 WAHYU ALIFIAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

36 44211099 UNI RAHMAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

37 44211176 SITI FATIMAH ZAHRAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

38 44211192 RANDI PURNAMA RAMADON 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

39 44211334 ARUM RATNINGSIH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

40 44211352 ADILLA NURDIYA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

41 44211380 RINDU HAURA NABILA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42 44211438 KAYLA JESSENIA PUTRI 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 8 

43 44211498 HANA FAUZIAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44 44211512 PUTRI MAHARANI SIREGAR 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

PERTEMUAN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 JUMLAH HADIR 32 40 32 37 44 41 41 0 43 44 44 44 44 44 44 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NILAI MAHASISWA 
 

No NIM Nama Mahasiswa Presensi UTS UAS Grade Akhir 

1 44200255 MUHAMMAD AGIL SHOHIH 100 70 85 A 

2 44210014 KHAIRUN NISSA 100 100 85 A 

3 44210109 ULIS ONIH SEKARWANGI KEDATON 100 100 85 A 

4 44210139 FADLI MUHAMMAD MUHRAM 100 87 85 A 

5 44210162 MUHAMAD ZIDANE PUTRA 57 70 85 A 

6 44210216 ANNISA FEBIYANTI 100 100 85 A 

7 44210238 RYAN MUHAMMAD FARIZ 100 86 85 A 

8 44210249 RIVALDY RACHMAN 100 70 85 A 

9 44210283 LUVIANA JULIYANI 92 100 85 A 

10 44210323 KIKI UTAMI 85 100 85 A 

11 44210340 WANDA NURUN AGISNII 92 100 85 A 

12 44210351 REZA RAMADHAN 100 100 85 A 

13 44210364 AMMAR FAUZAN 92 60 85 B 

14 44210373 SRI ASTUTI 78 80 85 A 

15 44210395 SITI ZAINAB RAMADHANIA 92 80 85 A 

16 44210413 DONI JUNIANTO 100 100 85 A 

17 44210441 MAHDI YUDISTIRA 85 91 85 A 

18 44210446 SELFIANI KURNIAWATI 78 85 85 A 

19 44210449 FIRDAUS NUR FADILLAH 78 95 85 A 

20 44210503 CHANESYA PUTRI NASYWA 92 90 85 A 

21 44210539 MUHAMMAD FALAHUDDIN 100 95 85 A 

22 44210540 ABDUL FADDILAH 100 100 85 A 

23 44210545 ERIKA YONA AMELIA 92 80 85 A 



24 44210571 SITIAISA MARBUN 100 91 85 A 

25 44210653 D. OCTO SUHENDRA LUMBAN TORUAN 92 85 85 A 

26 44210659 HENI AGUSTINA 100 90 85 A 

27 44210695 RIVAN FIRDAUS 100 100 85 A 

28 44210729 MELLY AGUSTIN 78 60 85 B 

29 44210823 GUSTRIANITA 92 100 85 A 

30 44210826 DZAHRA HUMAIRAH FIKRIYA 92 100 85 A 

31 44210842 RAFLIANZA FIRDAUS ATTALLAH 85 80 85 A 

32 44210846 A. IRGI WILDAN SYIHAB 92 85 85 A 

33 44210851 ERIKA TESALONI 92 85 85 A 

34 44210855 KHANSA ZULFA NURIYAH 100 95 85 A 

35 44211095 WAHYU ALIFIAN 100 100 85 A 

36 44211099 UNI RAHMAH 100 100 85 A 

37 44211176 SITI FATIMAH ZAHRAH 100 100 85 A 

38 44211192 RANDI PURNAMA RAMADON 100 100 85 A 

39 44211334 ARUM RATNINGSIH 100 100 85 A 

40 44211352 ADILLA NURDIYA 100 100 85 A 

41 44211380 RINDU HAURA NABILA 100 100 85 A 

42 44211438 KAYLA JESSENIA PUTRI 57 60 0 E 

43 44211498 HANA FAUZIAH 100 100 85 A 

44 44211512 PUTRI MAHARANI SIREGAR 92 80 85 A 
 
 


